bağlı Kazalarda ki hapishanelerin mahkûm ve tutukluların miktarını gösteren tablo şu

şekildedir:
369

Zanlı Cinayet

Tutuklu

Kabahat Cünha Cinayet

Mahkûm

Toplam

Trabzon

Merkez

37 244 - 5 256 542

Giresun - 40 - - 17 67

Görele 21 - - 3 5 29

Vakfıkebir - - - 2 - 2

366 Yüksel, a.g.m., s. 14.
367 BOA, DH, MB. HPS, No: 141/26, 20 Nisan 1325/3 Mayıs 1909; BOA, DH, MB. HPS, No: 141/52, 1

Haziran 1325/14 Haziran 1909.
368 Yüksel, a.g.m., s.14.
369 BOA, DH, MB. HPS, No:143/68; 13 Teşrinievvel 1327/26 Ekim 1911, 18 Ağustos 1327/ 31 Ağustos 1911.

tutuklanmasına tutuklanmıştır. Firar eden 5 kişiden ikisi kısa sürede yakalanmıştır.

Görele Hapishanesi gardiyanı hakkında 5 mahkûmun kaçmasına sebebiyet

vermesinden dolayı tahkikat başlatılarak mahkemeye sevk edilmiştir.
373

370 BOA, DH, MB. HPS. M, No: 20/97, 29 Mart 1331/11 Nisan 1915, 1 Mart 1331/14 Mart 1915.
371 BOA, DH, MB. HPS. M, No:22/8, 1 Temmuz 1331/14 Temmuz 1915.
372 BOA, DH, MB. HPS, No: 156/48, 1 Teşrinisani 1331/14 Kasım 1915, 8 Teşrinisani 1331/ 21 Kasım 1915.
373 BOA, DH. EUM. AYŞ, No: 1/42, 16 Cemaziyelahir 1337/ 19 Mart 1919; BOA, DH. EUM. AYŞ, No: 1/62,

20 Cemaziyelahir 1337/23 Mart 1919; BOA, DH. EUM. AYŞ, No: 6/6, 27 Recep 1337/28 Nisan 1919.

İKİNCİ BÖLÜM

EKONOMİ

2.1. Görele Kazası’nın Ekonomik Yapısı

Ahmet ibni Hacı

Mehmet

Kesirzâde Ören 1367 (1947)

Ahmet b. Hüseyin Çobanoğlu Görele 1325 (1907)

Ahmet b. Mehmet Hacıoğlu Şahali 1357 (1938)

Ali Osman b.

Veliyüddin

Haliloğlu Görele 1289 (1872)

Ali b. Ömer Tilkioğlu Görele 1289 (1872)

Ali b. İbrahim Mustafaoğlu Beşirli 1319 (1901)

Ali b. Mehmet İmamoğlu Molla Karaburun 1304 (1886)

Ali b. Mustafa Karamustafaoğlu Görele 1300 (1882)

Ali b. Halil Dobuçoğlu Koçulu 1311 (1893)

Emin b. İbrahim İmamoğlu Gökçeali 1303 (1885)

Esma binti Halil İncirkuşoğlu

Kızı

Görele 1278 (1861)

Fatma binti Salih - Görele 1326 (1908)

Halil b. Osman Kayıkçı Haydarlı 1262 (1846)

Halil b. İsmail Kırlakoğlu Görele 1283 (1846)

Hasan b. Ahmet - Karaburun-

Kuşçulu

1330 (1912)

Hasan b. Ahmet Tüysüzoğlu Görele 1331 (1913)

Hasan b. Hasan Keçaloğlu Menteşe 1315 (1897)

Hasan b. Salih CinAlioğlu Görele 1303 (1885)

Hasan b. Abdullah Abdioğlu İsmailbeyli 1367 (1947)

Hasan b. Osman

Efendi

Dervişzâde Görele 1294 (1877)

Hasan b. Mehmet Gülenoğlu İmadlı 1326 (1908)

Hasan b. İbrahim Dervişoğlu Görele 1923 (1905)

Hasan b. Hüseyin Ustaoğlu Hamidiye 1333 (1915)

Hasan b. Mehmet Velioğlu Şarlı Nahiyesi 1289 (1872)

Hatice Hatun binti

Mustafa

Hamidoğlu Kızı Görele 1326 (1908)

Hadiye Hanım binti

Halil Efendi

Tavacızâde Kızı Görele 1333 (1915)

Hüseyin b. Halil Tavacızâde Görele 1331 (1913)

Hüseyin b. İbrahim Alemdaroğlu Çavuşlu 1286 (1869)

Hüseyin Ağa b.

Halil

Velioğlu Karabörk 1331 (1913)

İbrahim b. Hasan Çobanoğlu Kuşçular 1333 (1914)

İbrahim b. Mehmet - Kuşçular 1332 (1914)

İbrahim b. Mahmut

Ağa

- Görele 1154 (1741)

İsmail b. Hüseyin Tavacızâde Görele 1331 (1913)

Mehmet b. Hasan Deli Hasanoğlu, Görele 1292 (1875)

Mehmet b. Hasan Haydarzâde Kuşçulu 1305 (1888)

Mehmet b. Halil Kadı oğlu Görele 1310 (1892)

Mehmet b. Durmuş Maşatoğlu Görele 1295 (1879)

Mustafa b. Ahmet - Görele 1330 (1912)

Mustafa b. Ali Kuşçukızıoğlu Görele 1291 (1874)

Mustafa b. Halil İncirkuşoğlu, Görele 1391 (1875)

Numan Mehmet b.

Ahmet

Kurdoğlu Görele 1322 (1904)

Osman b. Abdullah Terzioğlu Görele 1290 (1873)

Ömer b. İbrahim Hüseyinoğlu Beyazıt 1332 (1914)

Salih b. Mehmet

Memiş

Ekabiroğlu Karaburun 1295 (1879)

Süleymab b. Halil Şehitoğlu Türkelli 1306 (1888)

Süleymab b. Hurşit Dedezâde Görele 1303 (1885)

Şemsü’l Vahdet b.

Osman

Pir Gaipzâde Menteşe 1328 (1910)

Tahir b. Ahmet ve

kardeşi

Bakkalzâde Türkelli 1357 (1938)

Tufan b. Osman Molla Görele 1290 (1873)

Mevkii

Derekuşlu/Derekuşçulu

Köyü Civil Mahallesi

Haydarzâde Mehmet

Efendi ibn-i Hasan

tarafından yaptırılan camii

1303 (1886)

İncili İncili Camii -

Türkelli Türkelli Cami -

Arduç/Ardıç Arduç/Ardıç Camii -

Görelekaynas Görelekaynas Camii -

Çavuşlu Kasabası Mescit 1307 (1890)

Yukarıköseler Mehmet b. Halil Camii. -

Koçulu Koçulu Köyü Camii -

Haydarlı Karaosmanoğlu Molla

Hüseyin Camii

1262 (1846)

Şahinyuva Menteş

Mahallesi

- 1314 (1897)

Gürcülü - 1312 (1895)

İshaklı Eynesil Pazarı Mevkii

Camii

1280 (1864)

Beşir Harmancık

Mahallesi

Yeni Camii -

Daylı, Evliya Fırını

Mevkii

Halk tarafından yaptırılan

camii

1319 (1902)

Karaburun Karaburun Camii 1293 (1876)

Çukur Bektaş Beşe Camii

Tekgöz Çatalhisar Mahallesi

Camii

1321 (1903)

Terziali, Kaledibi

Mahallesi, Elmacı Mevkii

Hacı Ahmet Efendi

Camisi

1324 ( 1906)

Şahali Kalfaliçoğlu Talip

tarafından yaptırılan camii

1324 (1906)

İmadlı, Karadere - 1325 (1907)

edileceği arazinin kime ait olduğu, sahibinin rızasının olup olmadığı, mera gibi

kamuya tahsis edilip edilmediği, kilise inşasının mevkii bakımından bir sakıncasının

464 Yüksel, Göreleli Müftü Duduzâde, s. 95.
465 Avrethisarlı İsmail Hakkı Efendi Hamza Ağazâde Mehmet Efendinin oğludur. Kânunuevvel 1266/1850

yılında Selanik’e bağlı Avrethisar Kasabasının Mir-Ova Köyünde doğmuştur. H. 1279/1863’da Selanik Saray-ı

atik Medresesinde eğitim almış sonra h. 1283/1866’da Kavala’da Mısırlı Mehmet Ali Paşa Medresesinde 3 yıl

eğitim almıştır. 1286/1869’da Selanik Yusuf Paşa Medresesinde müftü Recep Efendi’den ders alımış ve Recep

1301/1884’te icazetname almıştır. Temmuz 1308/1892’de Lonkoza/Langaza Kazası Müftü ve müderrisliğine

atanmıştır. 1328/1912’de harp nedeniyle oradan ayrılmıştır. Nisan 1329/1913’da Görele Müftüsü olmuştur.

Emeklilik yaşı geldiği sırada Trabzon Valisi Mehmet Cemal Azmi Bey’in; İsmail Hakkı efendi’nin ilmi iktidarı

ve kendisinin Rumeli muhaciri olmasından dolayı iki yıl daha vazifenin uzatılması talebi vekiller meclisince

kabul edilerek Teşrinievvel 1332/1916’de Görele Kazası Müftüsü olmuştur. 11 Kanunisani 1334/11 Ocak 1918

yılında İsmail Hakkı Efendi vefat etmiştir. Bkz Albayrak, Son Devir Osmanlı Uleması,.II, s. 263-264.
466 BOA, BEO, No: 4382/328640, 30Zilhicce 1333/ 8 Kasım 1915.
467 Albayrak, Son Devir Osmanlı Uleması, C.II, s. 263-264.
468 TVS, XXI, s.

Ahmet Şefi’ Efendi; 500 kuruş maaşla 22 Ağustos 1895’te atanmıştır.
503

Nisan 1896 tarihinde Görele Kazası Rüştiyesi ikinci muallimliğine ise Ünye

İbtidai Mektebi Muallimi Ünyeli İbrahim Hakkı Efendi atanmıştır. İbrahim Hakkı

495 BOA, MF. MKT, No: 174/51, 11 Nisan 1309/24 Nisan 1893, 27 Nisan 1309/9 Mayıs 1893 ve 29 Haziran

1309/11 Temmuz 1893 tarihli yazılar. Mustafa Asım Efendi, 250 kuruşluk maaşıyla geçinememesi üzerine

maaşının 300 kuruşa yükseltilmesini istemişse de bu isteği kabul edilmemiştir; BOA, MF. MKT, No: 185/28, 24

Safer 1311/6 Eylül 1893.
496 BOA, MF. MKT, No: 188/28, 12 Teşrinisani 1309/24 Kasım 1893; Mustafa Asım Efendi 1897 yılında Ören

Köyü Medresesi Müderrisliğine atanmıştır. Yılmaz, a.g.t, s. 135.
497 BOA. MF. MKT, No: 193/73, 13 Recep 1311/ 20 Ocak 1894; BOA. MF. MKT, No:194/124, 18 Kânunusani

1309/30 Ocak 1894; BOA. MF. MKT, No:194/122, 22 Kânunusani 1309/3 Şubat 1894.
498 Mahmut Kamil Efendi, Görele Rüşdiyesi’nde yaklaşık 4 ay muallim-i evvellik yapmış, Ağustos 1895’te

Bolvadin Rüşdiyesi’ne atanmıştır. BOA. MF. MKT, No 285/64, 9 Eylül 1311/21 Eylül 1895; 16 Eylül 1311/28

Eylül 1895.
499 Mardin’den Görele’ye atanan Ahmet Hamdi Efendi’nin yerine ise Hudeyde’de öğretmenlik yapan Mehmet

Hamdi Efendi atanmıştır.
500 BOA. MF. MKT, No: 236/56, 3 Cemaziyelevvel 1312/2 Kasım 1894; 26 Teşrinievvel 1310/7 Kasım 1894;22

Cemazielevvel 1312/21 Kasım 1894; 19 Cemaziyelahir 1312/18 Aralık 1894.
501 BOA. MF. MKT, No: 273/70, 23 Haziran 1311/5 Temmuz 1895, 27 Haziran 1311/ 9 Temmuz 1895, 4

Temmuz 1311/16 Temmuz 1895.
502 BOA, MF. MKT, No: 279/49, 12 Temmuz 1311/24 Temmuz 1895; 15 Temmuz 1311/27Temmuz 1895; 6

Rebiülevvel 1313/27 Ağustos 1895.
503 BOA. MF. MKT, No 281/13, 8 Ağustos 1311/21 Ağustos 1895; 10 Ağustos 1311/22 Ağustos 1895; BOA.

MF. MKT, No: 290/40, 8 Teşrin-i Evvel 1311/19 Ekim 1895; 21 Teşrin-i Evvel 1311/2 Kasım 1895.

bittiğinde görevinin başında bulunması kaidesi ile izin talepleri kabul edilmiştir ve

İsmail Kemal Efendi, bazı işleri için İstanbul’a gitmiştir.
512

Görele Rüştiyesinin 1891

yılından itibaren eğitime başlamasından 8 yıl sonra 1899 yılında rüştiyenin binası ve

509 BOA. MF. MKT, No: 407/39, 4 Mart 1314/16 Mart 1898,23 Mart 1314/4 Nisan 1898,6 Nisan 1314/18 Nisan

1898,8 Nisan 1314/20 Nisan 1898,4 Haziran 1314,16 Haziran 1898,22 Haziran 1314 /4Temmuz 1898,9 Temmuz

1314/21 Temmuz 1898.
510 BOA. MF. MKT, No: 445/8, 22 Teşrinisani 1314/4 Aralık1898,4 Kânunusani 1314/16 Ocak 1899,22 Şubat

1314/6 Mart 1889,5 Nisan 1315/17 Nisan 1899,14 Nisan 1315/26 Nisan 1899.
511 Bu tarihte Akçaabat’ın 20, Giresun’un 92, Hopa’nın 41, Fatsa’nın 62,Arhavi’nin 86, Hapsamana(Gölköy)’nın

28, Bafra’nın 64, Viçe’nin 30,Rize’nin 79, Perşembe’nin 48, Tirebolu’nun 84, Bolaman’ın 79,Gümüşhane’nin 67,

Atina’nın 63, Akköy(Bulancak)’ün 68, Arhavi’nin 86, ve Samsun İnas Rüştiyesi’nin de sayısı 79’dur; BOA. MF.

MKT, No: 398/22, 21 Mayıs 1314/2 Haziran 1898; Sezai Balcı, “Giresunlu Bir Başhoca ve Müftünün

Biyografisi: Ali Rıza Efendi”, Geçmişten Günümüze Giresun’da Dini ve Kültürel Hayat, II, Giresun, 2013, s.

200-201.
512 BOA. MF. MKT, No: 455/6, 3 Mayıs 1315/15 Mayıs 1899,31 Mayıs 1315/12 Haziran 1899, 30 Haziran

1315/12 Temmuz 1899,8 Temmuz 1315/20 Temmuz 1899.

Elevi/Elegü Kilisesi sandığından karşılanmasına karar verilerek inşaat için ruhsat

verilmiştir. 1902 yılında mektebin yapılacağı Elevi/Elegü köyündeki nüfus miktarına

baktığımızda 70 hanede 480 Müslüman nüfusu, 40 hanede 150 Rum nüfusu ve 36

513 BOA. MF. MKT, No: 461/7, 10 Temmuz 1315/23 Temmuz 1899,24 Temmuz 1315/14 Ağustos 1899; BOA.

MF. MKT, No: 467/29, 7 Eylül 1315,20 Eylül 1899, 29 Eylül 1900; BOA. MF. MKT, No 467/29, 7 Eylül

1315/19 Eylül 1899, 22 Ağustos 1316/2 Eylül 1900, 16 Eylül 1316/29 Eylül 1900; BOA. MF. MKT, No:

624/25, 1 Nisan 1318/14 Nisan 1902, 20 Nisan 1318/3 Mayıs 1902; Akçaabat Kazası Rüştiyesi Muallim-i Evveli

Mustafa Efendi’nin 200 kuruş maaşının kendisine yeterli gelmemesinden dolayı Görele Rüştiyesi Muallim

Sânisinden mevkuf kalan 50 kuruşun mumaileyh Mustafa Efendi’nin maaşına eklenerek 250 kuruş maaş almasına

karar verilmiştir.
514Salih Hilmi Efendi’nin Görele Kazası Rüştiyesine tayini kararı sonucu Kuşadası Rüştiye Muallimliğine Darül

Muallim Rüştiyesi mezunu Ömer Lütfü Efendi’nin tayin edilmesine karar verilmiştir. Bkz BOA. MF. MKT, No:

851/51, 18 Nisan 1321/1 Mayıs 1905, 13 Haziran 1321/26 Haziran 1905.
515 BOA. MF. MKT, No: 926/57, 16 Şubat 1906/1 Mart 1906, 8 Safer 1324/3 Nisan 1906, 14 Rebiyülevvel

1324/8 Mayıs 1906.

bir medresenin inşa edildiği bildirilmektedir. Bu tarihte inşa edilen medresenin 13

adet hücresi de bulunmaktaydı. Bu medreseye de 17 Mayıs 1898’de Hamidiye ismi

522 İşpirli, a.g.m., s. 328.
523 İhsanoğlu, a.g.m., s. 245.
524 Yılmaz, a.g.t., s. 129-130.
525 BOA, DH. MKT, No: 290/4, 19 Eylül 1310/1 Ekim 1894.
526 BOA, İ. DH, No: 1320/61, Trabzon Valisi Mehmet Kadri Paşa’nın 12 Kânunusani 1310/24 Ocak 1895 tarihli

yazısı ve Sultan II. Abdülhamit’in 12 Mart 1311/24 Mart 1895 tarihli iradesi.
527 BOA, DH. MKT, No: 351/2, 29 Mart 1311/10 Nisan 1895; BOA, BEO, No: 591/44299, 18 Şevval 1312/14

Nisan 1895.